УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«18»  декабря  2020 года                                                                         № 959

О  внесении изменений в реестр

Во исполнение п.7 части 3 статья 28 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

управления образования   администрации муниципального района

«Корочанский район» от 28 апреля 2014 года № 462 «Об утверждении Правил

согласования программ развития  муниципальных  образовательных

учреждений, в отношении которых функции  полномочия учредителя

осуществляет управление образования», решений  управления образования

администрациии муниципального района «Корочанский район»о согласовании

Программ  развития: МБОУ «Корочанская  средняя общеобразовательная

школа  им. Д.К.Кромского Корочанского района Белгородской области»,

МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа Корочанского

района Белгородской области», МБОУ  «Афанасовская средняя

общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»,

МБОУ  «Проходенская основная общеобразовательная школа Корочанского

района  Белгородской области», МБОУ  «Шеинская средняя

общеобразовательная школа . Корочанского района Белгородской области»,

МБОУ  «Бубновская основная общеобразовательная школа Корочанского

района Белгородской области», МБОУ  «Хмелевская основная

общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»,

МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида №1 «Сказка» г.Короча

Белгородской области», МБДОУ  «Детский сад  общеразвивающего вида №4

села Алексеевка Белгородской области», МБУ ДО  «Детско-юношеская

спортивная школа» Корочанского района  Белгородской области»

приказываю:

1.Утвердить реестр Программ развития образовательных учреждений

муниципального района «Корочанский район» по состоянию на 1 января 2021

года (прилагается).

2.Руководителем образовательных учреждений обеспечить:

2.1.  Выполнение Программ развития,

2.2. Системно проводить мониторинг выполнения основных показателей

Программы;

2

2.3. В соответствии с принятием нормативно-правовых актов, итогов

мониторинга, запросов участников образовательного процесса, решений

коллегиальных органов вносить изменения в Программы развития.

2.2. Опубликование Программы развития на официальном сайте

образовательного учреждения в информационно –телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Ответственность за организацию работы по проведению процедуры

согласования Программ развития образовательных учреждений

муниципалитета, ведению реестра возложить на заместителя начальника

управления образования Коробкову Е.В.

4.Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель

3

Приложение к

приказу управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»

от «18» декабря 2020 года №959

Реестр

согласованных программ развития

образовательных учреждений муниципального района

«Корочанский район»

№

п.п.

Наименование

образовательного

учреждения

Наименование

программы

развития

Срок

реализации

Ответственное

лицо за

реализацию

программы

1 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Корочанская

средняя

общеобразовательная школа

им. Д.К.Кромского

Корочанского района

Белгородской области»

- 2015-2019 Создана Л.Н.

2 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Алексеевская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

Внедрение

инновационных

видов деятельности в

образовательную

среду для

обеспечения условий

развития и

становления

личности ребенка,

проявления и

реализации

потенциальных

возможностей

каждого школьника

2014-2019 Савина Г.М.

3 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Анновская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2020-2023 Беспалова Д.А.

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Афанасовская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

- 2020-2024 Артебякин С.А.

4

Белгородской области»

5 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение»Бехтеевская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2016-2020 Кийков А.В.

6 Муниципальное

общеобразовательное

учреждении

«Большехаланская  средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2019-2023 Ковалевская

Н.Н.

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Жигайловская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

Сельская школа-

школа новых

возможностей

2015-2020 Спивак Л.Н.

8  Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Кощеевская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2016-2020 Столбовская

Н.Н.

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Ломовская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2015-2020 Акбарова Э.Г.

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Мелиховская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

Сельская школа –

школа новых

возможностей»

2015-2020 Ветерцова Р.В.

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Новослободская средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2019-2023 Гордеев В.П.

12 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Погореловская

- 2015-2020 Черкасов А.Е.

5

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

13 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Поповская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

«От успеха в школе –

к успеху в жизни»

2019-2023 Горбатенко

Ю.И.

14 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Плотавская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2019-2023 Карайченцева

О.А.

15 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Проходенская

основная

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2020-2024 Бахтина Э.И.

16 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Соколовская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2014-2020 Байдин Е.А.

17 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Шеинская

средняя

общеобразовательная школа

. Корочанского района

Белгородской области»

- 2020-2024 Кийков А.В.

18 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Яблоновская

средняя

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

Школа социализации

на основе

сотрудничества,

сотворчества,

содружества детей и

взрослых

2015-2020 Лихачева А.И.

19 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Бубновская

основная

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

От творчества

учителя к качеству

знаний обучающихся

2020-2024 Рядинская Н.В.

6

20 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Заяченская

основная

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

- 2016-2020 Недбайлова Е.А.

21 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Мальцевская

основная

общеобразовательная школа

Корочанского -района

Белгородской области»

- 2019-2023 Вдовенко Н.В.

22 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Хмелевская

основная

общеобразовательная школа

Корочанского района

Белгородской области»

К знаниям через

воспитание

2020-2024 Кузнецова Н.В..

23 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №1

«Сказка»г.Короча

Белгородской области»

- 2020-2024 Дудорова  Н.Н.

24 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №2

г.Короча Белгородской

области»

- 2019-2023 Атаманова Л.Н.

25 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №3

села Бехтеевка

Белгородской области»

- 2019-2023 Дмитренко Л.Н.

26 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №4

села Алексеевка

Белгородской области»

- 2020-2024 Федяева Я.Н.

27 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

- 2019-2023 Виноходова

Н.Ю.

7

общеразвивающего вида №5

«Теремок» села

Погореловка  Белгородской

области»

28 Муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №6

села Ломово  Белгородской

области»

- 2019-2022 Шаталова Н.В.

29 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Дом детского

творчества» Корочанского

района  Белгородской

области

- 2015-2020 Перевалова Т.П.

30 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Станция юных

натуралистов»

Корочанского района

Белгородской области

- 2019-2023 Литвинова Г.В.

31 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Детско-

юношеская спортивная

школа» Корочанского

района  Белгородской

области

- 2020-2024 Белоусов С.А.

32 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Межшкольный  учебный

центр» Корочанского

района Белгородской

области

- 2016-2020 Калмыкова С.Н.